Christus cor
matrem suā
fecerūt dispe
nitatem lu
per regnum
misericor
diz.

peccatores
eū sint glo
ria beatae Ma
rie.
Ibidem.
Math. 9.

Si nobis insunt illæ conditiones quæ scribuntur de sancto Simeone, qui figura ram gessit nostri. Primum quod de eo scribitur, est interpretatio nominis. Simeon enim interpretatur audiens tristitiam. Ille ergo audit tristitiam, qui compatitur super afflictione proximi, qui tristitiam fratris sui reputat, qui portat patienter onera & defectus proximi sui. Tales sunt misericordes, compatiens, & recipiunt Dominum in corde suo. Secundo scribitur de eo, quod fuit in Hierusalem. Hierusalem interpretatur visio pacis. Qui ergo Dominum vult habere in corde suo, oportet ut habeat pacem in corde suo: quia in pace factus est locus eius, ut dicit Psalmista. Si vis habere pacem in corde tuo, serua mandata Dei, reddite ei vorata, ut non reprehendat te cor tuum in omni conuersatione tua. Serua obedientiam & reuerentiam superioribus tuis, concordiam & charitatem cum fratribus. Noli in tristitia te cum ijs quæ ad te non pertinent & quæ tibi non sunt commissa. Noli alios curiose obseruare: secreta eorum & defectus studeas potius nescire & non videre, quam scire: ut sis tanquam mutus & surdus & cœpi quia si volueris alios obseruare, incident tibi suspitiones, amaræ cognitiones, temeraria iudicia, quæ communiter erronea sunt, & continuo minoratur charitas, cum minus bene sentis de proximo tuo. Per hoc tamen non debet intelligi, quin aperta & maiora peccata debeatemus corripi, imo tenemur, seruatis conditionibus debitis, vel denunciare ijs, qui habent corrigerem quando speratur de emendatione, alias tutius est, vel tempus expectare, vel pro eis ex charitate orare. Tertio dicitur, quod fuit iustus.

Hierusalem
quid sonet.

Simeon quid
fignet.

Hierusalem
quid sonet.

Simeon quid
fignet.

Psalm 75.
Pacem pe-
ctori quæna
prudent,
Tob 27.

Psalm 37.
Obseruatio
aliorum cu-
sionis quæ ma-
la generet.

Iustus quis.
dicatur.
Tob. 4.
Matth. 7.

Timor Domi-
ni qui acqui-
satur.
Ez. 12.
Prov. 1.
Esa. 66.
Consolatio
quænam sola
quærenda sit.
Bernardus.

Spiritu san-
cto ut locus
paretur.

Accessus ad
altare quid
fignet.
Candela qui
significet
Christum.
Lichinus can-
dela quid
mystice fig-
nifiet.

Qui audiret Simeon, qui interpretatur audiens tristitiam. Ille ergo audit tristitiam, qui compatitur super afflictione proximi, qui tristitiam fratris sui reputat, qui portat patienter onera & defectus proximi sui. Tales sunt misericordes, compatiens, & recipiunt Dominum in corde suo. Secundo scribitur de eo, quod fuit in Hierusalem. Hierusalem interpretatur visio pacis. Qui ergo Dominum vult habere in corde suo, oportet ut habeat pacem in corde suo: quia in pace factus est locus eius, ut dicit Psalmista. Si vis habere pacem in corde tuo, serua mandata Dei, reddite ei vorata, ut non reprehendat te cor tuum in omni conuersatione tua. Serua obedientiam & reuerentiam superioribus tuis, concordiam & charitatem cum fratribus. Noli in tristitia te cum ijs quæ ad te non pertinent & quæ tibi non sunt commissa. Noli alios curiose obseruare: secreta eorum & defectus studeas potius nescire & non videre, quam scire: ut sis tanquam mutus & surdus & cœpi quia si volueris alios obseruare, incident tibi suspitiones, amaræ cognitiones, temeraria iudicia, quæ communiter erronea sunt, & continuo minoratur charitas, cum minus bene sentis de proximo tuo. Per hoc tamen non debet intelligi, quin aperta & maiora peccata debeatemus corripi, imo tenemur, seruatis conditionibus debitis, vel denunciare ijs, qui habent corrigerem quando speratur de emendatione, alias tutius est, vel tempus expectare, vel pro eis ex charitate orare. Tertio dicitur, quod fuit iustus. Ille dicitur iustus, qui reddit unicuique quod suum est, qui facit proximo suo, sicut veller sibi fieri: & quæ odit sibi fieri, alteri non facit. Non detrahit, quia non vult sibi detrahi. Non despicit proximum, quia non vult sperni. Non facit iniuriam, quia iniuriam sibi fieri non vult. Quatum illi, quod fuit timoratus: quia iniuriam sapientia timor Domini: & timorem Dei comitatur humilitas, cum qua libenter habitat Dominus iuxta illud: *Sicut quem requiescerit spiritus meus, nisi super humiliem & quietum & tremensem spiritum meos?* Quintum est, quod expectabat consolationem Israel, consolationem spiritualiem & diuinam. Qui Christum vult in templo sui cordis recipere, necesse est ut non querat humanam & mundanam consolationem quæ repellit diuinam, iuxta illud D. Bernardi: *Dicitur est diuina consolatio, & non datur admittentibus alienam.* Qui ergo hæc quinque præmissæ habet, necesse sequitur, ut habeat etiam sextum, quod sequitur. Et Spiritus sanctus erat in eo. Nunc ergo charissimi, mundemus tempora nostra, id est, corda nostra, ut in his recipere mereamur Dominum nostrum Iesum Christum. Studeamus obtinere ab intra in spiritu, quod foris ostendimus igno. Quid est hoc? Quando accedimus ad gradum altaris accipientes candlam, representamus, quod recipimus Christum sicut S. Simeon. Per candlam enim significatur Christus. Per ceram mundam, caro eius, quæ est sine viri semine ex Maria virginis operatione Spiritus sancti formata. Per lichenum eius anima, & per ignem diuinitas. Hæc tria fuerunt in Christo. Accedamus ergo non ex consuetudine quadam, sed cum fervore & spirituali meditatione, desiderantes & orantes Dominum, ut dignetur se dare nobis. Cum autem denuo offerimus cereum, offeramus candelam, id est, Christum.